
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 70 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO : AREA TECNICA 

 
 

 

N. 36 del 16/03/2020 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio : RICHIARDONE Claudio 

 
 

OGGETTO : 
 

IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO IGIENE AMBIENTALE ANNO 2020. 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 33 in data 12.03.2020 sono stati 
assegnati ai responsabili dei servizi, individuati ai sensi del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i 
mezzi finanziari e gli obiettivi relativi all’esercizio finanziario 2020; 
 
CONSIDERATO: 
a) che con deliberazione della Giunta Municipale n. 238 in data 18.9.1989, esecutiva e ratificata con 

deliberazione consiliare n. 138 in data 30.10.1989, si affidava al Consorzio Pinerolese Energia 
Ambiente, ora ACEA Pinerolese Industriale S.p.A. di cui questo Comune è membro la gestione del 
servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti a decorrere dal 1.10.1989; 

b) con deliberazione della Giunta Municipale n. 16 in data 23.1.1989, esecutiva questo Ente ha 
conferito al Consorzio Pinerolese Energia Ambiente, ora ACEA Pinerolese Industriale S.p.A, la 
gestione del servizio di raccolta e smaltimento pile esaurite pattuendo, convenzionalmente le 
modalità di svolgimento del servizio; 

c) in esecuzione delle determinazioni assunte con deliberazione della Giunta Comunale n. 114 in data 
22.4.1991 questo ente ha convenzionalmente pattuito con il Consorzio Pinerolese Energia 
Ambiente, ora ACEA Pinerolese Industriale S.p.A , l'utilizzo della discarica gestita dal Consorzio 
stesso; 

d) con deliberazione della Giunta Comunale n. 98 in data 6.4.1995 questo Ente ha conferito al 
Consorzio ACEA, ora ACEA Pinerolese Industriale S.p.A, l’incarico per il servizio di raccolta 
differenziata di carta e cartone, a decorrere dal 1.5.1995; 

 
RICORDATO che questo Ente ha aderito al sistema di raccolta tramite ecopunti al fine di favorire la 
differenziazione dei rifiuti ed, in ultimo, con Deliberazione Consiglio Comunale n° 2 del 25.03.2009 ha 
approvato il relativo regolamento per la gestione dei rifiuti urbani; 
 
RILEVATO che l'importo presunto per l'anno in corso ammonta ad € 508.100,00; 
 
RILEVATA la necessità di provvedere all’assunzione dell’ impegno di spesa relativo ai servizi di igiene 
ambientale tramite ecopunti, nonchè per l’eventuale integrazione o spostamento dei cassonetti per la 
raccolta dei rifiuti, salvo ridefinizione a consuntivo in base ai servizi effettuati; 
 
DATO ATTO che gli importi dovranno essere corrisposti mensilmente al CONSORZIO ACEA 
PINEROLESE; 
 

D E T E R M I N A 
 

- di impegnare per le motivazioni in premessa esposte, l’importo di € 508.100,00 per gli oneri relativi al 
servizio di raccolta, trasporto, smaltimento rifiuti solidi urbani, ingombranti, carta e cartone, 
movimentazione ed integrazione cassonetti, per l’anno 2020, da corrispondere in rate mensili al 
CONSORZIO ACEA PINEROLESE. 

 
- di imputare la relativa spesa di €  508.100,00 ai seguenti codici del Bilancio per l’esercizio in corso: 

• 09.03.103 (Cap. 1830) per €  503.000,00; 

• 09.03.104 (Cap. 1832) per €  5.100,00; 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     RICHIARDONE Claudio * 

 
 

 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


